
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАВРИЛОВ-ЯМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   
    25.05.2020    № 276

О внесении изменений в постановление Администрации
городского поселения Гаврилов-Ям от 09.03.2016 №152
«Об утверждении Порядка установления, изменения и отмены 
муниципальных маршрутов регулярных перевозок автомобильным 
транспортом на территории городского поселения Гаврилов-Ям» 

 В соответствии  с  Федеральным  законом  от  13.07.2015  №  220-ФЗ  «Об
организации  регулярных  перевозок  пассажиров  и  багажа  автомобильным
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в  Российской
Федерации  и  о  внесении  изменений  в  отдельные  законодательные  акты
Российской  Федерации»,   руководствуясь  статьей   27  Устава  городского
поселения Гаврилов-Ям,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1.Внести следующие изменения в постановление Администрации городского
поселения  от  09.03.2016  года  №152  «Об  утверждении  Порядка  установления,
изменения  и  отмены  муниципальных  маршрутов  регулярных  перевозок
автомобильным транспортом на территории городского поселения Гаврилов-Ям»:
       В приложении 1 к постановлению «Порядок установления,  изменения и
отмены  муниципальных  маршрутов  регулярных  перевозок  автомобильным
транспортом на территории городского поселения Гаврилов-Ям»:
        1.1Раздел 5 «Изменение и отмена муниципального маршрута» читать в новой
редакции:  

«1.Изменение  вида  регулярных  перевозок,  осуществляемых  по
муниципальному маршруту регулярных перевозок допускается при условии, если
данное решение предусмотрено документом планирования регулярных перевозок.

2. Орган местного самоуправления, установивший муниципальный маршрут
регулярных перевозок,   в  отношении которого принято решение об изменении
вида  регулярных  перевозок,  обязан  уведомить  об  этом  решении  юридическое
лицо, индивидуального предпринимателя, уполномоченного участника договора
простого  товарищества,  осуществляющих  регулярные  перевозки  по
соответствующему  маршруту,  не  позднее  ста  восьмидесяти  дней  до  дня
вступления указанного решения в силу.

3.  Сведения  об  изменении  вида  регулярных  перевозок  вносятся  в  реестр
маршрутов регулярных перевозок в порядке, установленном законом или иным
нормативным правовым актом субъекта Российской Федерации, муниципальным
нормативным правовым актом».



  4.Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на   первого
заместителя  Главы  Администрации  городского  поселения  Гаврилов-Ям
М.В.Киселева

5.Постановление  опубликовать  в  районной  массовой  газете  «Гаврилов-
Ямский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации городского
поселения Гаврилов-Ям.

 6. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава Администрации 
городского поселения                                                                А.Н. Тощигин
Гаврилов-Ям                                                                                               

                                                                                             


